

A stylized map of Norway in shades of blue, with light rays emanating from the top left corner, serving as a background for the header.

## RUNDSKRIV

**NR 2/2017**

**Dato: 8. mars 2017**

Til: Bankene

Att: Ansvarlig for betalingsformidling – Konto- og adresseringsregister (KAR)

Kontaktperson i Bits: André Hoff

Arkivref: Bits /14-821

*Rundskriv fra Bits gir informasjon om regelverk, standarder og anbefalinger. Rundskrivet stiles til det fagmiljø som antas å ha mest nytte av informasjonen. Det forutsettes at mottaker sørger for intern distribusjon i egen organisasjon. Rundskrivene er også tilgjengelig på [www.bits.no](http://www.bits.no).*

### **Konto- og adresseringsregister (KAR) – Status og utbetaling av kompensasjon**

I rundskriv 16/2015 fra Finans Norge den 2. oktober 2015 ble det orientert om oppstart av KAR registeret.

I dette rundskriv fra Bits opplyses om:

1. Bakgrunn og status.
2. Utbetaling av kompensasjon til innmeldende bank (kontoførende).

#### **1. Bakgrunn og status**

Formålet med KAR er å øke kvaliteten i betalingssystemene og bidra til mer effektiv og fleksibel bruk av ulike distribusjonskanaler for nye og etablerte betalingstjenester. Videre er mobilnummerfunksjonene i KAR etablert med formål å gi bankene mulighet til å koble mobilnummer som alias for gjennomføring av Straksbetalinger samt å kunne kontrollere inkonsistens ved innhenting og lagring av nye mobilnummer. For eksempel ved at det gis varsel når en bank ønsker å lagre et mobilnummer som allerede er lagret på en annen kunde (fødselsnummer) i en annen bank.

Situasjonen nå er overordnet som følger:

- Alle banker som omfattes av KAR-reglene har lagret konti og kundenummer i KAR. Ved utgangen av februar 2017 var 24,2 millioner konti med tilhørende fødselsnummer/org.nr. lagret i KAR.

- Bankenes bruk av KARs standard spørrefunksjoner er lavere enn forventet. Få banker har etablert løsninger for spørring mot KAR. Bare er fåtall har etablert løsninger for å gi egne kunder tilbud om å spørre mot KAR, for eksempel gi egne bedriftskunder tilbud om å kontrollere at mottakerkonti de har registrert faktisk fortsatt finnes og er tilgjengelige for innbetalinger.
- Det er foreløpig bare bankene i Eika Gruppen som benytter funksjoner i KAR knyttet til lagring av mobilnummer.
- Det gis innspill på ønsker om endringer og nyutvikling. Prosess for å endre regelverk for KAR er omfattende og tidkrevende siden regelverket er formålsstyrt og det må tas omfattende hensyn til lover, forskrifter og kundeavtaler.

Bits har oppmerksomhet rettet mot tiltak som kan bidra til at KAR fyller den funksjon som bankene la til grunn ved beslutning om etablering. Bits er spesielt opptatt av hvordan KAR bedre kan innrettes for å kunne imøtekomme banknæringens behov for å holde kontroll på bruk av mobilnummer som adressering (alias) for kontonumre.

Videre har administrasjonen fokus på videreutvikling av KAR og vil i 2017 vil Bits arbeide med endringer som vil gjøre KAR enda mer attraktiv for bankene og for bankenes tjenester til sine kunder.

## **2. Kompensasjon**

I forretningsmodell for KAR er det lagt til grunn at innmeldende bank (Kontobank) skal gis kompensasjon for å tilgjengeliggjøre basisdata (konti) for spørrende bank. Kompensasjonen er på kr. 0.10 pr konto/år og utbetales årlig basert på antall konti pr 31. januar.

NNI vil foreta utbetaling til den enkelte bank i løpet av kort tid.

Eventuelle spørsmål om infrastruktur for KAR kan stilles til Bits AS v/André Hoff på mail [andre.hoff@bits.no](mailto:andre.hoff@bits.no) eller mobil 90135030.

Med vennlig hilsen

**Bits AS**



André Hoff  
fagsjef